
 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ “БЕЗЫМЕНСКАЯ ШКОЛА НОВОАЗОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА” 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З 

20 мая 2025 г.    Безыменное    № 36 

 

Об организации площадки досуга и отдыха 

ГБОУ «Безыменская школа  

Новоазовского м.о.» 

на базе «Безыменского центра досуга молодёжи» 

С целью организации в каникулярный период отдыха и досуга 

обучающихся, включающих комплекс специальных мер воспитательного, 

гигиенического, спортивного, творческого и интеллектуального характера, 

обеспечивающих восстановление физических и психических функций 

детского и подросткового  организма, во исполнение Ст. 41 Федерального 

закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 

29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ (с изменениями): 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть площадку досуга и отдыха для обучающихся 1-7 классов 

«Лето перемен» на 14 рабочих дней в период с 26 мая 2025 г. по 17 июня 2054 

г. включительно, на базе Безыменского ЦДМ. 

2. Установить продолжительность пребывания детей на площадке 

досуга и отдыха — 4 часа при пятидневной рабочей неделе. 

3. Назначить начальником площадки досуга и отдыха «Лето перемен» 

Жорноклей Анастасию Андреевну. 

3.1. Начальнику площадки досуга и отдыха «Лето перемен» Жорноклей 

А.А.: 

3.1.1. Утвердить режим и план работы площадки досуга и отдыха 

(Приложение 1) 

3.1.2. На основании заявлений родителей (лиц, их заменяющих) 

зачислить обучающихся 1-7 классов в площадку досуга и отдыха; 

3.1.3. Учесть первоочередное право на зачисление обучающихся 

льготных категорий при комплектовании площадки досуга и отдыха; 



3.1.4. Утвердить списки обучающихся с разрешением на посещение 

площадки досуга и отдыха (Приложение 2). Утвердить список сотрудников с 

данными медицинского осмотра и разрешением работать на площадке 

(Приложение 3); 

3.1.5. Разработать и предоставить для утверждения «Положение 

площадки досуга и отдыха на базе «Безыменского ЦДМ» (Приложение 4); 

3.1.6. Утвердить список тематических бесед и инструктажей по технике 

безопасности (далее ТБ) (Приложение 5). Провести беседы с детьми и 

работниками досуговой площадки по ТБ с занесением в журнал инструктажей; 

3.1.7. Создать условия для разностороннего и содержательного отдыха и 

досуга, духовно-нравственного, гражданско-патриотического и трудового 

воспитания, укрепив творческо-познавательный и интеллектуальный 

потенциал детей и подростков с учетом интересов, желаний и потребностей;  

3.1.8. Принять меры по обеспечению безопасности воспитанников и 

персонала на площадке для отдыха и досуга детей:  

3.1.8.1. Проводить дополнительные занятия с воспитанниками и 

педагогами по действиям при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций 

с привлечением сотрудников заинтересованных ведомств; 

3.1.8.2. Обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности, 

правил дорожного движения; 

3.1.8.3. Обеспечить соблюдение норм и правил по охране труда и 

безопасности жизнедеятельности во время проведения спортивных, массовых 

и других мероприятий; 

3.1.8.4. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологического 

благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей 

автомобильным транспортом; 

3.1.8.5. Проводить работу по профилактике детской и подростковой 

безнадзорности, беспризорности, травматизма в период работы площадки. 

3.1.9. Утвердить должностные инструкции начальнику, заместителю 

начальника и воспитателям площадки досуга и отдыха (Приложение 6); 

3.1.10. Ежедневно контролировать посещаемость детей площадки 

досуга и отдыха журнал посещений; 

3.1.11. Обеспечить своевременную и качественную подготовку отчетной 

документации по работе площадки досуга и отдыхав Управление образования 

администрации Новоазовского м.о. 

4. Назначить заместителем начальника площадки досуга и отдыха 

Глинянскую Наталью Сергеевну. 



5. Назначить воспитателями учителей: Борзенко А.А., 

Воротынцеву Н.В., Дараган Ю.И., Михайличенко О.А., Оксину Н.И., 

Гурезову Л.А, Денищук Н.В., Пюра Т.Н., Василенко М.А., Волошину Е.В. 

6. На воспитателей площадки для отдыха и досуга детей возложить 

ответственность за жизнь и здоровье детей, содержательный отдых и обязать 

вести журнал учета детей и фиксирования тематики занятий, мероприятий. 

7. Назначить ответственным лицом, выполняющим функции 

медицинского работника на время работы площадки досуга и 

отдыхамедицинскую сестру ГБУ НЦРБ "Безыменская амбулатория" 

Полуведько Евгению Петровну. 

7.1. Медицинской сестре Полуведько Е.П.: 

7.1.1. Ежедневно вести прием детей и сотрудников на площадки досуга 

и отдыха, вносить измерение температуры тела у детей и сотрудников, с 

занесением данных в температурный журнал. 

8. Завхозу Кузьменко А.Н.:  

8.1. Утвердить план мероприятий по организации работы площадки для 

отдыха и досуга детей в соответствии с приказом Министерства 

здравоохранения Донецкой Народной Республики № 853 от 24.03.2021 г. «Об 

утверждении Санитарно-эпидемиологических норм и правил по организации 

работы детских учреждений оздоровления и отдыха в период режима 

повышенной готовности»; 

9. Контроль за выполнением данного приказа за начальником 

пришкольной досуговой площадки Жорноклей А.А. 

 

 

 

Директор                                                                     В.Н. Рогозин 

 


